## Gemeinde Büchen

# <u>Beschlussvorlage</u>

### Bearbeiter/in:

Janina Daetz

## Beratungsreihenfolge:

Gremium	Datum
Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss der	04.09.2023
Gemeinde Büchen	
Gemeindevertretung Büchen	10.10.2023

#### Beratung:

Neufassung der Satzung über die Erhebung von Abgaben und Kostenerstattungen für die zentrale Abwasserbeseitigung der Gemeinde Büchen vom 10.10.2023 (Beitrags- und Gebührensatzung)

Die vorhandene Beitrags- und Gebührensatzung vom 05.12.2006 ist am 01.01.2007 zusammen mit der Abwasserversorgungssatzung in Kraft getreten. Die Satzung ist seitdem, bis auf die Anpassung der Gebühren- und Beitragssätze, inhaltlich unverändert. Die Satzung war in einigen Bestandteilen überarbeitungsbedürftig und an die neuen gesetzlichen Bestimmungen insbesondere durch die Neufassung des Landeswassergesetztes und Entscheidungen der Verwaltungsgerichte anzupassen.

Der Satzungsentwurf wurde gemeinsam mit Prof. Dr. Arndt, Kanzlei Weißleder & Ewer, erarbeitet. Die Beitrags- und Gebührenmaßstäbe wurden von der Treukom GmbH planmäßig neu kalkuliert und werden in die neue Satzung übernommen. Zur besseren Verdeutlichung wird als Anlage eine Vergleichsdarstellung mit den bisherigen Satzungsbestimmungen beigefügt.

Zusammen mit dieser Beitrags- und Gebührensatzung soll auch gleichzeitig die Neufassung der Abwasserbeseitigungssatzung (Grundlagensatzung) beschlossen werden. Die Beratung und vorbereitende Beschlussfassung erfolgte im Werkausschuss der Gemeinde Büchen.

Der Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung den folgenden Beschluss:

#### Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung Büchen beschließt die Neufassung der Satzung über die Erhebung von Abgaben und Kostenerstattungen für die zentrale

Abwasserbeseitigung der Gemeinde Büchen (Beitrags- und Gebührensatzung) in der vorliegenden Fassung.